modo precipit separari tres conditiones p-  
sonarū. s. leprosus: et q̄ semine: sicut ut est  
meretrix et pollutū sup mortuū sicut sunt  
lenones ruffiani. oēs isti sunt eijciendi.  
xxiij. q. iij. Resecāde. Alias rectores pu-  
niantur cuz ip̄is. xvij. q. iij. oēs. Ubi dicit q̄  
pari pena sunt puniendi faciētes et p̄sen-  
tientes: et prima allegata cā et questioe.  
Resecāde sunt carnes putride: et scabio-  
sa ouis et caulis repellāda: ne. s. alie infi-  
cient et intereant et. Quartus defectus le-  
pre est q̄ p̄sumit humidū radicale i quo  
cōsistit vita humana. s. in humido et cali-  
do: ut dicit p̄hs. Sicut in lāpade lumen  
durat t̄p̄diu durat oleū q̄ paulatim con-  
sumit a lumie. Sic lepra iudie paulatim  
p̄sumit humidū radicale. s. charitatē i q̄  
p̄sistit vita gr̄e: inuidendo primo de ho-  
nore: dignitate: et officio. Jo. i. Joā. iij.  
Nos scim⁹ qm̄ trāslati sumus de morte  
ad vitā qm̄ diligim⁹ fratres. Qui nō di-  
ligit manet in morte. Hoc pctm̄ est val-  
de magnū intm̄ q̄ solū hoc pctm̄ est in  
demonib⁹. Nō est in eis supbia: put est  
ambitio honoris mūdani: nec auaricia:  
nec luxuria: et sic de alijs. S3 iudent no-  
bis et tristant q̄ nos possidebim⁹ illas  
cathedras gr̄ie q̄s ip̄i amiserunt hac so-  
la de cā tētat nos ut cum ip̄is dānemur.  
Uñ sicut xp̄s de virtute charitatis dicit  
xp̄ianis. In hoc cognoscēt oēs: qz disci-  
puli mei est: si dilectionē habueritis ad  
inuiçē. Joā. xij. Sic diabol⁹ pōt dicere.  
In hoc cognoscent oēs qz discipuli mei  
est: si inuidiā habuerit: ad inuiçē. De in-  
uido potest dici the. Ecce leprosus et.  
Quintus defectus lep̄ est q̄ reddit anhelitū  
feridū. p̄p̄t hoc precipit de⁹ q̄ leprosus  
habeat os veste p̄tectū. Leui. xij. Jo s̄-  
gnificat pctm̄ gula. Gulos⁹ ex nimia co-  
mestioe et comestatione h3 anhelitū fe-  
ridū qz crudū sup idigestū corrūp̄it. Si  
cib⁹ d3 p̄ficere d3 tres digestioes h̄re. p̄  
mā i olla: scōaz in ore masticādo. tertiaz  
in stomacho. al̄s corrūp̄it int⁹ et gnat ml-  
tas infirmitates nō solū in corpe: s3 et in  
aīa. Nota quō ab adā vsq̄ ad noe trāsi-  
uerūt mille et quingenti āni: et gētes nō co-  
medebāt carnes neq̄ pisces s3 solū fru-  
ct⁹ bibēdo aquā: et cū isto vivebāt lōgo  
tpe. Nōgēns. xxx. ānis. Noe vixit nōgē-  
tis quāquaginta ānis. Deide post diluuiū

qđ destruxit fruct⁹ et aq̄s: gētes iceperūt  
comedere carnes et pisces et bibere vinū  
et gētes nō comedebāt nisi semel in die  
s3 i meridie. Tūc fuerūt dies hoies. ccc.  
annoz. Gen. ix. Deide tpe dauid icepe-  
rūt cenare: et tūc diminuta est vita hois.  
dies ānoz n̄roz in ip̄is. lxx. anni et. Et  
paulatim pluries in die comedendo mi-  
nuūt vita hois. Jo iuxta p̄siliū xp̄i di. At-  
tēdite ne grauent corda v̄ra crapula et  
ebrietate. Luce. xxi. Nota crapula fm̄  
ethymologiā. i. cruda epula. Dauid lo-  
quēs de gulosis dicit. Sepulchrū patēs  
est guttur eoz. p̄s. v. Jo de gulosis pōt  
dici thema. Ecce leprosus et. Sextus de-  
fectus lepre est q̄ facit vocē rauçā: ideo  
signat pctm̄ ire: qm̄ iracūd⁹ semp loq̄tur  
inordinate et rauçe et cōfuse. p̄rio q̄ deū  
iurādo et renegādo et. Nota hoc pessimū  
vitiū: ideo scriptura sc̄ta dicit. Dñe  
maledicti erūt q̄ contēpserint te: et cōdē-  
nati erunt oēs q̄ blasphemauerint te et.  
Thob. xij. Nota tres modos bonos  
corrigēdi hoc vitiū. prim⁹ p̄tinet ad pa-  
rentes ut corrigant filios et nutriāt bene  
eos ne iurēt: s3 solū p̄ aduerbia affirmēt  
et. Scōs ut quibet ponat sibi aliquā le-  
gē: sicut ille q̄ quotiescumq̄ iurabat po-  
nebat in quadā bursa duos denarios p̄  
elemosyna. Tertius p̄tinet ad dños tpa-  
les siue rectores cōitatu: facere ordina-  
tiones cū pena certa et. Septim⁹ defe-  
ctus lepre est q̄ debilitat mēbra corpis  
ad opandū: ideo significat pctm̄ accidie  
qđ debilitat mēbra et aufert fortitudinē  
ad opandū opa spūalia. Dic quō i sero  
ille qui nullum lucrū portat ad domum  
iudicat q̄ fuit ociosus. Sic in sero mor-  
tis ille q̄ nō portat aliquod lucrū meri-  
torū et bonoz operū spiritualium: licet  
per totū tempus vite laborauerit in ope-  
rib⁹ mūdanis: iudicatur ociosus a xp̄o.  
Ideo mittitur ad hospitale pauperum:  
s3 ad ifernū: qz bonis tpalib⁹ depredā-  
tur oēs in morte. primo ab vxore: scōdo  
a filijs. tertio a scutiferis et. S3 ille qui  
fuit diligens in opibus spiritualib⁹ di-  
cet sibi christ⁹ in iudicio. Euge sue bone  
et fidelis: qz sup et. Mat. xxv. Si dicat:  
ergo dimittamus bona tpalia: dico q̄  
necessario non sunt dimittēda: sed sunt  
taliter faciēda q̄ etiam quolibet die

## Dominica. iij. post octa. epiphante.

faciamus aliquid pro ala. s. orare mane et sero. Primo signando se etc. Opz semper orare et non deficere. Luc. xvij. Nota semp. i. mane et sero distractiones et ea q̄ ei materiā prebent remouēdo nō se induēdo nec calciando etc. Nota etiam diligentia in hebdomada mese et anno.

**D**ico sc̄do q̄ oñditur vera medicina actualis: qz veniēs adorauit eū. Iste est modus curādi a lepra pctōrū venire ad xpm qm̄ peccator ex quolibet pctō mortali elōgatur a deo p̄vna magnā die: tā: sed potest redire et venire ad deuz in tribus passibus quos xps fecit sanādo illū leprosum. p̄rio tetigit eo manu sua. Secundo dixit. Uade oñde te sacerdotibus. Tertio offer munus tuū. Prim⁹ ergo passus est cordis contritio: que ostēditur in tactu man⁹ xpi. qz null⁹ pōt h̄re verā cōtritionē nisi tangat a manu xpi. 3o Ezech. iij. Abij amar⁹ in indignatiōe spūs mei. Man⁹ em̄ dñi erat mecum cōfortās me. Qñ quidē digiti hui⁹ man⁹ sunt quinqz motiua que inducūt pctōrem ad cōtritionē. Sc̄os passus est oris p̄fessio: q̄ oñditur ibi. Uade ostēde te sacerdoti. Oñdit pctōr se sacerdoti: cui d̄z fieri cōfessio. qm̄ reuelat sibi pctā sua accusando se et discooperit pctā sua pp hoc dixit xps leprosis. Ite oñdite vos sacerdotibus. Lu. xvij. Tertio ē opis satisfactio q̄ oñdit ibi. offer mun⁹ tuū. Nota quō p̄ satisfaciendo p̄ pctis debemus offerre tria munera: scz tria bona q̄ habem⁹. scz bona: tpalia aiā rōnalē et corp⁹ materiale. De p̄mo debem⁹ offerre deo mun⁹ elemosynaruz. De sc̄do mun⁹ deuotiōis orōnis: et desiderij paradisi. De tertio mun⁹ ieiunioꝝ abstinētie et afflictionum. Iste mō sanabit a lepra pctōꝝ mortaliū. Ecce leprosus veniens adorabat eum. Deo gratias.

**D**ñica. iij. post octa. epi. Ser. vnicus.

**Q**ualis est hic q̄vēti et mare obediūt ei. Mat. viij. Sermo n̄r erit de sc̄to euāgelio et p̄tinet vnū magnū miraculū qd̄ fecit xps in mari ad p̄firmationē suozuz discipuloꝝ: vt oñderet se non solū dñm terre in q̄ iā fecerat plura miracula: s̄z et

maris. S̄z prius salutē x̄go maria etc. Qualis est h̄ etc. Pro hui⁹ declaratiōe et fundamēto p̄monis recitabo vobis miraculū ad l̄ram: qd̄ recitat euangelista Mat. in euāgelio. Dicat historia breuiter. Mō in hoc miraculo oñdunt nobis quattuor vtutes necessarie ad sciendū.

Prima est afflictio penitentialis.

Sc̄da est tentatio diabolicalis.

Tertia est subuētio misericordialis.

Quarta est dominatio vniuersalis.

De vltima dicit thema. Qualis est hic quia venti etc.

Dico primo q̄ in isto euāgelio oñditur afflictio penitētiālis ibi. Ascendēte iesu in nauiculam secuti sunt eū discipuli ei⁹. Hec nauicula vt dicūt sc̄ti doctores ē penitētiā triplici rōne. P̄ria est qz p̄nia ad instar nauis i p̄ncipio ē stricta nō assuetis ieiunare: nec orare: nec cilicium portare etc. stricta est s̄z paulatim dilata: qz qñ hō est iā assuet⁹ nō tm̄ grauat: s̄z in fine restringit. s. in senectute p̄pter tediū: sed nō tm̄ q̄stū in principio. Sc̄da rō est p̄pter offm̄ nauis. s. transfretandi et portandi merces de vna p̄ria ad aliam. Sic nos pctōres cū nauī p̄nie oꝝ nos trāsfretare de ista terra ad p̄riam paradisi: et portare illo merces meritoꝝ vtutū et bonoꝝ opetum. 3o de p̄nia dicit scriptura sc̄ta. Facta est q̄si nauis institoris. i. mercato ris: quātū ad formā: quo ad p̄mum. De lōge portās panē suū: q̄stū ad sc̄bz. pro uer. vi. Panes qb⁹ vinem⁹ in alio mūdo sunt merita: vtutes: et opa spūalia hic p̄ nos sc̄ta. Tertio rōne piculi qz nauis q̄ diu est in mari est i piculo magno. ecci. xliij. Qui nauigat mare enarrat picula ei⁹. Ita de nauī p̄nie: qm̄ hoc magnum mare hui⁹ mūdi totū est plenū piculis. ij. Cor. xi. piculis fluminū: piculis latronū: piculis ex ḡne: piculis ex ḡtib⁹: periculis in ciuitate: periculis i solitudine piculis i mari: piculis in falsis fratrib⁹ etc. In h̄ac nauim p̄nie ascēdit xps i sua natiuitate: qz nō i palatio: domo siue camera voluit nasci: s̄z in stabulo vbi non habuit lectū nisi p̄sepe bouis et asini. In q̄ nauī nauigauit. xxxiij. annis semp cū fortuna et malo tpe q̄uscqz puenit ad portū gl̄iose resurrectionis i die pasche. Et secuti sūt eū discipuli ei⁹ qz oēs cū nauī p̄nie